
 

 

 

Delibera n° 30                                               del 06.11.2023 

Oggetto: Linee generali PTOF 2022/2025.  

Collegio Docenti Unitario 

Sono presenti i componenti ad eccezione dei docenti: Borrelli,Colosimo,Drimaco,Langone,Mascolo, 

Perrone,Piras,Ruccia,Sparapano,Turturro. 

Funge da presidente la prof.ssa Buono Angela  

Funge da segretario la prof.ssa Amendolagine Concetta 
 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 
 

Visto il CCNL comparto scuola 17 dicembre 2007, art. 28 

Visto l’art. 7 del D.lvo 297/94; 

Visto l’art. 25 del decreto legislativo n. 165/2001;  

Considerata la necessità di progettare e organizzare le attività didattico-educative del PTOF che resta 

invariato nella sua impostazione strutturale; 

Acquisite le disponibilità da parte dei docenti;                                                             

Vagliate le competenze e le esperienze degli stessi 

 

D E L I B E R A  

Le scelte strategiche e il PTOF triennio 2022/2025 

Sulla base della vision della scuola: LA SCUOLA DI TUTTI E DI CIASCUNO, NOI CITTADINI 

ATTIVI LE(g)ALI AL SUD 

Priorità Esiti : Potenziamento delle competenze linguistiche e logico -matematiche rispetto alle 

situazioni di partenza. 

Traguardi:Innalzamento del livello di competenze linguistiche e logico-matematiche nei risultati 

del 3%. 

Priorità Competenze chiave europee: Potenziare le competenze in materia di 

cittadinanza:sviluppo sostenibile e cittadinanza digitale. 

Traguardi: Incrementare il n. di classi che partecipano alle azioni di processo previste per le 

competenze in materia di cittadinanza (cura degli ambienti scolastici, orto didattico, piantumazione 

degli alberi per contrastare l'emissione di C02 …); Incrementare del 10 % il n. di alunni che 

raggiungono livelli alti, nelle competenze individuate, nelle classi che partecipano alle azioni (cl. 1 

SS di I grado - da monitorare nel corso del triennio; cl. 3 primaria - da monitorare nel corso del 

triennio). Il Piano di Miglioramento è formato da due percorsi: LA SCUOLA DI TUTTI E DI 

CIASCUNO; CITTADINI LEGALI AL SUD.  



Il percorso “La scuola di tutti e di ciascuno”, prevede attività laboratoriali per il recupero e il 

potenziamento nell’ambito linguistico e logico-matematico e computazionale, garantendo il 

successo formativo di tutti e di ciascuno, valorizzando le abilità degli studenti e promuovendone 

l’acquisizione di competenze. 

Progetto: TRAGUARDI VERSO IL SUCCESSO. Il percorso prevede una serie di attività  

laboratoriali per il potenziamento delle competenze, rispetto alla situazione di partenza, nell'ambito 

linguistico e logico matematico al fine di garantire il successo formativo di "tutti e di ciascuno". 

Il percorso “Cittadini legali al Sud”, nasce dal bisogno di sviluppare nella comunità in cui la scuola 

opera il senso di appartenenza, al fine di valorizzare e tutelare le risorse paesaggistiche, economiche 

e culturali del proprio paese, partendo dal vicino (aula, cortile, spazi comuni, muri d’arte… della 

scuola), per costruire una coscienza sostenibile. 

Progetto: LA NOSTRA CASA IL MONDO. Il percorso prevede attività educativo-didattiche 

interdisciplinari, progettate per classi parallele, per il potenziamento delle competenze chiave di 

cittadinanza con particolare riguardo alle competenze in materia di cittadinanza, sostenibilità e 

cittadinanza digitale. Viene chiesta, pertanto, l’approvazione del PTOF che sarà pubblicato in 

automatico su Scuola in chiaro al termine delle iscrizioni. 

 

esito votazione 
Presenti e votanti Favorevoli Contrari Astenuti 

141 141 // // 

 

 

           Il Segretario                               Il Presidente 

         prof.ssa Amendolagine Concetta                                                       prof.ssa Angela Buono 
               Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai                                                                             Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

               sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93                                                                              sensi dell’art.3,comma 2, del D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 


